
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
ЧЕДИ-ХОЛЬСКОГО КОЖУУНА 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ШИИТПИР
РЕШЕНИЕ

Хурала представителей Чеди-Хольского кожууна Республики Тыва 

от «30» марта 2023 г. с. Хову-Аксы № 07/2023

«О созыве очередного заседания восьмой сессии 
Хурала представителей Чеди-Хольского кожууна»

На основании Устава муниципального района «Чеди-Хольский кожуун 
Республики Тыва», Постоянного Регламента Хурала представителей Чеди- 
Хольского кожууна, Хурал представителей Чеди-Хольского кожууна

РЕШИЛ:

1. Созвать очередное заседание четвёртой весенней сессии Хурала 
представителей Чеди-Хольского кожууна в 10-00 часов 11 мая 2023 года в зале 

заседаний администрации Чеди-Хольского кожууна с предварительной 
повесткой дня:

1) Об утверждении платных услуг управления образования 

администрации Чеди-Хольского кожууна по стоимости путёвок в детский 
оздоровительный лагерь «Металлург».
Докладчик: главный экономист Управления образования Чеди-Холъского 
кожууна
2) О ходе окотной компании и прохождении зимовки скота на территории 

Чеди-Хольского кожууна.
Докладчик: начальник УСХадминистрации Чеди-Холъского кожууна
3) О ходе весенне-полевых работ на территории Чеди-Хольского кожууна 

2023 года
Докладчик: начальник УСХ администрации Чеди-Холъского кожууна

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН, 
ЧЕДИ-ХвЛ КОЖУУН НУ ц  

ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ



4) Об итогах деятельности администрации Чеди-Хольского кожууна и 
ГБУ РТ «ЦСПСиД Чеди-Хольского района» по реализации 
губернаторских и социальных проектов.
Докладчики: ОюнД.А. -  и.о. заместителя председателя администрации Чеди- 
Хольского кожууна по экономике, Н.Б. -  и.о. заместитель председателя 
администрации Чеди-Хольского кожууна по социальной политике, Ш.Ш. 

Дамдын -  директор ГБУ РТ «ЦСПСиД Чеди-Хольского района»
5) О реализации партийных программ «Единая Россия» в Чеди-Хольском 

кожууне за 2022 год
Докладчик: исполнительный секретарь Чеди-Хольского местного отделения 
«Единая Россия».
6) Об утверждении Структуры администрации муниципального района 

«Чеди-Хольский кожуун Республики Тыва» на 2023 год
Докладчик: и.о. управделами администрации Чеди-Хольского кожууна

7) Об утверждении Реестр муниципальных должностей, должностей 

муниципальной службы и должностей, не отнесенных к должностям 
муниципальной службы муниципального района «Чеди-Хольский 

кожуун Республики Тыва» на 2023 год
Докладчик: и.о. управделами администрации Чеди-Хольского кожууна 

8) Назначение Председателя Контрольно-счётного органа Чеди- 
Хольского кожууна
Докладчик: -  Оюн Р.К. -  заместитель председателя Хурала представителей 

Чеди-Хольского кожууна.
18) Разное.
2. Заместителю председателя Хурала представителей Чеди-Хольского 

кожууна (Р.К. Оюн) подготовить материалы сессии, а также направить повестку 
и материалы депутатам Хурала представителей Чеди-Хольского кожууна.

3. Главному специалисту контрольного органа (И.А. Ходакова) выделить 
финансовые средства на командировочные расходы для участия в заседании 

очередной сессии депутатам Хурала представителей Чеди-Хольского кожууна.

А.А. Ооржак


